
Página 22559Número 172 Miércoles, 28 de julio de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5070 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud por la que se aprueba el encuadramiento en el 
nivel correspondiente, de una aspirante afectada por el 
supuesto especial establecido en la base específica 3.5 de la 
convocatoria del procedimiento para el acceso y progresión de 
los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para 
el personal fijo para el personal fijo facultativo y diplomado 
sanitario, y de la promoción profesional del personal fijo 
sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal fijo no 
sanitario de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, por 
Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM 14-03-2019).

Antecedentes

El Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
aprobó con fecha 6 de marzo de 2019, el Acuerdo por el que se establecen 
las bases sobre los criterios e indicadores para la evaluación de la carrera 
profesional del personal facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción 
profesional del personal sanitario de los grupos C1 y C2 y del personal no 
sanitario de los Subgrupo A1, A2, C1, C2 y AP del Servicio Murciano de Salud, 
(BORM 09/03/2019).

Mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 12 de marzo de 2019, se convocó el procedimiento para el acceso y 
progresión de los sucesivos niveles de carrera y promoción profesional para el 
personal fijo facultativo y diplomado sanitario, y de la promoción profesional del 
personal fijo sanitario de los subgrupos C1 y C2 y del personal fijo no sanitario 
de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP, en cuya base específica 3.5 
establecía lo siguiente:

“Los profesionales que tengan la condición de personal estatutario fijo del 
Servicio Murciano de Salud que se encuentren en situación de servicio activo en 
otros Servicios de Salud, podrán solicitar el reconocimiento de carrera/promoción. 
Para la obtención de dicho reconocimiento deberán acreditar el cumplimiento de 
los indicadores/ evaluación de desempeño que resulten de aplicación al personal 
propio del Ente en el que presten servicios.”

Una vez acreditado el cumplimiento de los requisitos establecidos en la 
convocatoria para el reconocimiento del nivel de carrera correspondiente, en base 
a la evaluación efectuada por la Administración donde se encuentre prestando 
servicios la aspirante afectada por el supuesto especial recogido en la Base 
específica 3.5 del procedimiento para el acceso y progresión de los sucesivos 
niveles de carrera y promoción profesional para el personal fijo,

NPE: A-280721-5070



Página 22560Número 172 Miércoles, 28 de julio de 2021

Resuelvo:

Primero.- Aprobar en los términos que figuran en el Anexo a la presente 
Resolución, el encuadramiento en el nivel correspondiente a la aspirante que ha 
acreditado en el puesto que desempeña sus funciones el proceso de evaluación 
para el acceso y progresión de los niveles de carrera profesional del personal 
estatutario fijo perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario, 
y de la promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 
y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y 
E, que se encontraba dentro del supuesto previsto en la base específica 3.5 de 
la propia Convocatoria, tras el cumplimiento de los indicadores recogidos en el 
procedimiento aprobado mediante resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 12 de marzo de 2019 (BORM 14/03/2019).

Segundo.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia, y en la sección de carrera y promoción profesional de la página web 
del portan sanitario www.murciasalud.es

Tercero.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, 
en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación, 
conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

Murcia, 15 de julio de 2021.—El Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-280721-5070

www.murciasalud.es


Página 22561Número 172 Miércoles, 28 de julio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 

Región de Murcia  
 

 
 
ANEXO 

 
RELACIÓN DE ENCUADRAMIENTO EN EL NIVEL CORRESPONDIENTE, DE UNA ASPIRANTE AFECTADA POR EL 
SUPUESTO ESPECIAL ESTABLECIDO EN LA BASE ESPECÍFICA 3.5 DE LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO 
PARA EL ACCESO Y PROGRESIÓN DE LOS SUCESIVOS NIVELES DE CARRERA Y PROMOCIÓN PROFESIONAL PARA 
EL PERSONAL FIJO PARA EL PERSONAL FIJO FACULTATIVO Y DIPLOMADO SANITARIO, Y DE LA PROMOCIÓN 
PROFESIONAL DEL PERSONAL FIJO SANITARIO DE LOS SUBGRUPOS C1 Y C2 Y DEL PERSONAL FIJO NO SANITARIO 
DE LOS SUBGRUPOS A1, A2, C1, C2 Y DEL GRUPO DE AP,  POR RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD (BORM 14-03-2019). 

 

Categoría: DIPLOMADO SANITARIO NO 

ESPECIALISTA Opción: ENFERMERÍA 
DNI Apellidos y nombre Nivel 

***0707** ALVARO MATEY, BLANCA  NIVEL II  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página  1 

NPE: A-280721-5070


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7506/2021	Resolución de la Comisión de Selección del concurso de traslados para la provisión de plazas de Diplomado no Sanitario, opción de Prevención, del Servicio Murciano de Salud, convocado mediante Resolución de 24 de marzo de 2021, del Director Gere
	7507/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba el encuadramiento en el nivel correspondiente, de una aspirante afectada por el supuesto especial establecido en la base específica 3.5 de la convocatoria del p
	3. Otras disposiciones
	Asamblea Regional
	7532/2021	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 14 de julio de 2021, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 4/2021, de 17 de junio, de simplificación administrativa
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7533/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 31 de julio de 2019 por la que se establecen las bases reguladoras del P
	7536/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la internacionalización de las empresas de la Región de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	7530/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-922/2021, de 8 de julio, por la que se aprueba el Programa del Plan de Fomento de la Investigación para Atracción y Retención del Talento Investigador a la Universidad de Murcia “EXCELLENCE-UM”
	7531/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-955/2021, de 16 de julio, por la que se aprueba la convocatoria de atracción y retención de talento investigador a la Universidad de Murcia, en las modalidades “ATTRACT-ERC” e “INCENT-ERC SENIO
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7500/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Conse
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7713/2021	Orden de 26 de julio de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establecen los criterios que regulan la concesión directa y el régimen jurídico de subvenciones a los concesionarios de los servicios de transporte públic
	Consejería de Salud
	7792/2021	 Orden de 27 de julio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7504/2021	Resolución de 13 de julio de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración suscrito el 14 de julio de 2020, entre el Servicio Murciano de Salud y la Fundación Es
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	7685/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueba el Plan Trienal de Formación Permanente del Pr
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7753/2021	Anuncio de información publica del proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se establecen por la que se establece un período de veda en el que se prohibe la captura de raspallón o chap
	5222/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	7470/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Rincón de Grao,
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	7356/2021	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 11/20 de mejoras del ramal de Calasparra. Tramo final (Mu/Varios)” E601. 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	7509/2021	Anuncio relativo a la aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria.
	Beniel
	7503/2021	Exposición al público del expediente de modificación presupuestaria n.º 10/21.
	Jumilla
	7645/2021	Convocatoria de subvenciones para actividades culturales 2021 del Ayuntamiento de Jumilla.
	Las Torres de Cotillas
	7526/2021	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2021, y apertura del período voluntario de cobro.
	Lorca
	7367/2021	Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 11 de junio de 2021, sobre prórroga de la lista de espera para contrataciones laborales temporales o nombramientos interinos de puestos de Diplomado/a en Trabajo Social o Trabajador/a Social del Ayuntamient
	7368/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, sobre nombramiento de funcionarios/as de carrera.
	7369/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 25 de junio de 2021, sobre aprobación de aspectos sustantivos que implementan las bases generales de las convocatorias para proveer plazas correspondientes a los procesos de conso
	7413/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 2 y 9 de julio de 2021, sobre resolución de recursos de reposición contra bases de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión, mediante promoción interna, de dos plaz
	7448/2021	Acuerdos de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 2 y 9 de julio de 2021, sobre resolución de recursos de reposición contra bases de la convocatoria de concurso-oposición para la provisión, mediante promoción interna, de dos plaz
	San Javier
	7488/2021	Información pública de expediente de prescripción de órdenes de pago no presupuestarias.
	Yecla
	7628/2021	Extracto del acuerdo de 13 de julio de 2021 de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Yecla por el que se aprueba la convocatoria de una beca para prácticas en Gabinete Municipal de Comunicación.
	7646/2021	Extracto del acuerdo de 13 de julio de 2021 de la junta de gobierno local del Excmo. Ayuntamiento de Yecla por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de medio ambiente (urbano). Ejercicio 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del “Heredamiento de la Acequia Principal”, Blanca
	7481/2021	Cobranza correspondiente a los repartos prorrogados acordados en Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-07-27T22:13:53+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



